Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положе-
ние о системе налогообложения в
виде единого налога на вменен-
ный доход для отдельных видов
деятельности

принято Думой муниципального района 25 октября 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации и распоряжением Правительства Российской Федерации от

24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответ-

ствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельно-

сти, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Обще-

российским классификатором продукции по видам экономической деятель-

ности, относящихся к бытовым услугам»

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого на-

лога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное

решением Думы муниципального района от 17.11.2005 № 22 «О системе на-

логообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности» следующие изменения:

1.1. пункт 1 Приложения 1 к Положению о системе налогообложения в

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

изложить в следующей редакции:

«1. Оказание бытовых услуг в соответствии с Обще-

российским классификатором видов экономиче-

ской деятельности и Общероссийским классифика-

тором продукции по видам экономической дея-

тельности

consultantplus://offline/ref=AC817E4044D53178FE90F5860715FCD7E4DE96FE5B9370D70F99C5C97B47F07C87F1A57AD1FFB2C313b6M
consultantplus://offline/ref=AC817E4044D53178FE90F5860715FCD7E4DE96FD5C9C70D70F99C5C97B47F07C87F1A57AD1FCB4C513b1M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви

Коды по: ОКВЭД2:
15.20.5; 95.23

Коды по: ОКПД2:
15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213;

15.20.99.214; 15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217;

15.20.99.218; 15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222;

15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230; 95.23.10.100;

95.23.10.110; 95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113;

95.23.10.114; 95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117;

95.23.10.118; 95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121;

95.23.10.122; 95.23.10.123; 95.23.10.124; 95.23.10.125;

95.23.10.126; 95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129;

95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133;

95.23.10.140; 95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192;

95.23.10.193; 95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196;

95.23.10.197; 95.23.10.198; 95.23.10.199; 95.23.10.200

0,5

1.2. Ремонт и пошив швейных меховых и кожаных из-

делий, головных уборов и изделий текстильной га-

лантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных

изделий, за исключением изделий для детей и под-

ростков

Ремонт и пошив швейных меховых и кожаных из-

делий, головных уборов и изделий текстильной га-

лантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных

изделий для детей и подростков

Коды по ОКВЭД2:
13.30.3; 13.92.2; 13.99.4; 14.11.2; 14.12.2; 14.13.3; 14.14.4;

14.19.5; 14.20.2; 14.31.2; 14.39.2; 95.29.1; 95.29.11; 95.29.12;

95.29.13

Коды по ОКПД2:
13.30.19.120; 13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220;

13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250; 13.99.99.200;

13.99.99.210; 13.99.99.220; 13.99.99.230; 13.99.99.240;

14.11.99.200; 14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200;

14.13.99.210; 14.13.99.230; 14.13.99.240; 14.13.99.250;

14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230;

14.99.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220; 14.19.99.230;

14.19.99.240; 14.19.99.241; 14.19.99.242; 14.19.99.250;

14.19.99.260; 14.19.99.270; 14.19.99.280; 14.19.99.290;

14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220; 14.31.99.200;

14.39.99.200; 95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120;

95.29.11.130; 95.29.11.140; 95.29.11.150; 95.29.11.160;

95.29.11.170; 95.29.11.180; 95.29.11.190; 95.29.11.191;

95.29.11.192; 95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195;

95.29.11.200; 95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230;

95.29.11.240; 95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270;

95.29.11.280; 95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400;

95.29.11.410; 95.29.11.420; 95.29.11.430; 95.29.11.440;

95.29.11.450; 95.29.11.460; 95.29.11.490

0,5

0,45

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой ра-

диоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и

средств малой механизации сельхозработ:

а) отечественного производства;

б) импортного производства

Коды по ОКВЭД2:
95.21; 95.22.1; 95.22.2

Коды по ОКПД2:
95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 95.21.10.130;

95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160; 95.21.10.190;

95.21.10.200; 95.21.10.300; 95.22.10.100; 95.22.10.110;

95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 95.22.10.150;

95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 95.22.10.190;

95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 95.22.10.213;

95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 95.22.10.217;

95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222;

95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225; 95.22.10.226;

95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229; 95.22.10.230;

95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243; 95.22.10.244;

95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 95.22.10.248;

95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 95.22.10.253;

95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257;

95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300; 95.22.10.310;

95.22.10.320; 95.22.10.390

0,6

0,65

1.4. Ремонт часов и других бытовых приборов

Коды по ОКВЭД2:
95.25.1

Коды по ОКПД2:
95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112; 95.25.11.113;

95.25.11.114; 95.25.11.115; 95.25.11.116; 95.25.11.117;

95.25.11.118; 95.25.11.119; 95.25.11.121; 95.25.11.122;

95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125; 95.25.11.126;

95.25.11.129

0,5

1.5. Ремонт и сервисное обслуживание компьютерной

и оргтехники
Коды по ОКВЭД2:

95.11; 95.12

Коды по ОКПД2:
95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 95.11.10.190;

95.12.10

0,9

1.6. Ремонт и изготовление ювелирных изделий

Коды по ОКВЭД2:
32.12.6; 95.25.2

Коды по ОКПД2:
32.12.99.200; 32.12.99.211; 32.12.99.213; 32.12.99.214;

32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 32.12.99.219;

95.25.12.110; 95.25.12.114; 95.25.12.119

0,9

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.7. Ремонт и изготовление металлоизделий

Коды по ОКВЭД2:
25.50.1; 25.61; 25.62; 25.99.3

Коды по ОКПД2:
25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140; 25.62.20;

25.99.99.200; 25.99.99.211; 25.99.99.212; 25.99.99.213;

25.99.99.214; 25.99.99.215; 25.99.99.216; 25.99.99.217;

25.99.99.218; 25.99.99.219; 25.99.99.221; 25.99.99.224;

25.99.99.229

1,0

1.8. Ремонт и изготовление прочих металлоизделий

Коды по ОКВЭД2:
95.29.4; 95.29.41; 95.29.42; 95.29.43

Коды по ОКПД2:
95.29.19.213; 95.29.19.214; 95.29.19.215; 95.29.19.216;

95.29.19.218; 95.29.19.219; 95.29.19.221; 95.29.19.222

0,5

1.9. Ремонт мебели

Коды по ОКВЭД2:
95.24.1

Коды по ОКПД2:
95.24.10.110; 95.24.10.111; 95.24.10.112; 95.24.10.113;

95.24.10.114; 95.24.10.115; 95.24.10.116; 95.24.10.117;

95.24.10.118; 95.24.10.119; 95.24.10.120; 95.24.10.190;

95.24.10.191; 95.24.10.192; 95.24.10.193

95.24.10.194; 95.24.10.199

 0,9

1.10. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных

Коды по ОКВЭД2:
96.01

Коды по ОКПД2:
96.01.12.111; 96.01.12.112; 96.01.12.113; 96.01.12.114;

96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117; 96.01.12.118;

96.01.12.119; 96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123;

96.01.12.124; 96.01.12.125; 96.01.12.126; 96.01.12.127;

96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131; 96.01.12.132;

96.01.12.133; 96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136;

96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141;

96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144; 96.01.12.145;

96.01.12.200; 96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213;

96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217;

96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 96.01.12.222;

96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226;

96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231;

96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235;

96.01.12.236; 96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112;

96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116;

96.01.14.117; 96.01.14.119; 96.01.19.100; 96.01.19.111;

96.01.19.112; 96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115;

96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 96.01.19.119;

96.01.19.121; 96.01.19.122; 96.01.19.123; 96.01.19.124;

96.01.19.125; 96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128;

96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132; 96.01.19.139

0,5

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=7FE75B46209A77FC926EDE69E0A8FD179EF5630C69247BA5F0170C6F0EA1DC281A092CA52B39C0FDw9U7M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.11. Услуги фотоателье и фотокинолабораторий:

а) с использованием автоматических линий прояв-

ки и фотопечати

б) без использования автоматических линий про-

явки и фотопечати

Коды по ОКВЭД2:
74.20

Коды по ОКПД2:
74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113;

74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119;

74.20.23; 74.20.31; 74.20.32; 74.20.39

1,0

0,65

1.12. Услуги в области физкультурно-оздоровительной

деятельности

Коды по ОКВЭД2:
96.04

Коды по ОКПД2:
96.04.10

0,5

1.13.

1.13.1.

Услуги парикмахерских

Услуги парикмахерских, оказываемые учебно-

производственными мастерскими образовательных

учреждений, имеющих лицензию на право ведения

образовательной деятельности

Коды по ОКВЭД2:
96.02.1; 96.02.2

Коды по ОКПД2:
96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 96.02.13.113;

96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117;

96.02.13.120; 96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111;

96.02.19.112

0,8

0,1

1.14. Услуги по прокату оборудования для отдыха, раз-

влечений и занятий спортом

Коды по ОКВЭД2:
77.21

Коды по ОКПД2:
77.21.10

1,0

1.15. Услуги по прокату видеокассет и аудиокассет,

грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых

видеодисков (DVD)

Коды по ОКВЭД2:
77.22

Коды по ОКПД2:
77.22.10

1,0

1.16. Прочие услуги по прокату

Коды по ОКВЭД2:
77.29.1; 77.29.2; 77.29.3; 77.29.9

Коды по ОКПД2:
77.29

0,5

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.17. Организация похорон и предоставление связанных

с ними услуг

Коды по ОКВЭД2:
96.03

а) изготовление гробов, памятников, надгробий

Коды по ОКПД2:
96.03.11.311; 96.03.11.316

б) изготовление траурных венков, искусственных

цветов, гирлянд

Коды по ОКПД2:
96.03.12.123

в) прочие ритуальные и обрядовые услуги

Коды по ОКПД2:
96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300; 96.03.11.312;

96.03.11.313; 96.03.11.314; 96.03.11.315; 96.03.11.319;

96.03.12.111; 96.03.12.112; 96.03.12.113; 96.03.12.114;

96.03.12.115; 96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118;

96.03.12.119; 96.03.12.121; 96.03.12.122; 96.03.12.129

1,0

0,7

0,8

1.18. Нарезке стекла и зеркал, художественной обработ-

ке стекла по индивидуальному заказу населения

Коды по ОКПД2:
96.09.19.128

1,0

1.19. Прочие виды бытовых услуг

Коды по ОКВЭД2:
16.24; 16.29.3; 18.14; 23.70.2; 31.02.2; 31.09.2; 32.12.6;

32.13.2; 32.99; 33.12; 33.13; 33.15; 33.19; 38.32; 43.21; 43.22;

47.78.22; 58.19; 74.10; 81.21.1; 81.22; 81.29.1; 81.29.2; 81.30;

82.19; 88.10; 88.91; 93.29.3; 93.29.9; 95.24; 95.24.2; 95.29;

95.29.2; 95.29.3; 95.29.6; 95.29.7; 95.29.9; 96.09

Коды по ОКПД2:
16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200; 31.02.99.200;

31.09.91.112; 31.09.91.113; 31.09.91.115; 31.09.99.200;

31.09.99.211 - 31.09.99.219; 31.09.99.221 - 31.09.99.224;

31.09.99.229; 32.12.99.212; 32.12.99.215; 32.13.99.200;

32.13.99.210; 33.13.11; 33.15.10; 33.19.10; 38.32.1; 43.21.10;

43.22.11.120; 43.22.12.140; 47.78.20.200; 58.19.11.200;

81.21.10; 81.22.11; 81.22.13; 81.29.12; 81.29.13; 81.29.19;

81.30.10; 82.19.13; 88.10.14; 88.91.13; 93.29.19; 93.29.21;

95.24.10.130; 95.25.12.111; 95.29.12; 95.29.13; 95.29.14.110 -

95.29.14.119; 95.29.19; 95.29.19.110; 95.29.19.120;

95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.190; 95.29.19.200;

95.29.19.211; 95.29.19.212; 95.29.19.223; 95.29.19.224;

95.29.19.225; 95.29.19.229; 95.29.19.300; 96.09.11;

96.09.19.111; 96.09.19.112; 96.09.19.113; 96.09.19.114;

96.09.19.115; 96.09.19.116; 96.09.19.125; 96.09.19.126;

96.09.19.127; 96.09.19.129; 96.09.19.139

0,5

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M

1.20. Оказание услуг по ремонту и строительству жилья

и других построек

Коды по ОКВЭД2:

41.20; 43.31; 43.32; 43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.33;

43.34; 43.34.1;43.34.2; 43.39

Коды по ОКПД2:

41.20.30; 41.20.40; 43.31.10; 43.32.10; 43.33.2;

43.33.10; 43.34.; 43.39.11»

1,0

1.2. Приложение 5 к Положению о системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности ис-

ключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ра-

нее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

и не ранее 1 числа очередного налогового периода.

3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

  Глава муниципального района

                                Н.В. Хатунцев

                                 Председатель Думы

                         муниципального района

                                           А.А. Степанов

25 октября 2017 года

№124

consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EB8800F57E00AA1084CAAA28131S9M
consultantplus://offline/ref=6C51E03275F07A07F50E53881BB38FC95EBC870857E10AA1084CAAA28131S9M